СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

22 июня 2022 года                                                                                                  №6/4

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по

досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства в муниципальном округе

Марьино на III квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Марьино

города Москвы вх. №02-01-14-64/22 от 20 июня 2022 года,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе

Марьино на III квартал 2022 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Марьино города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.asdmom.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Марьино Сотскова В.С.

Глава муниципального

округа Марьино                                                                                       В.С. Сотсков

http://www.asdmom.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 22 июня 2022 года №6/4

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА МАРЬИНО НА III КВАРТАЛ 2022 года

№ Мероприятие

Дата

проведения

Время

проведения

Место проведения

Ответственный

ИЮЛЬ

1  Детский квест "Я юный герой" 05.07.2022

16.00

АНО "ДЦ "Чудеса в

решете" В. Поля, д. 24

АНО «ДЦ "Чудеса

в Решете»

2  Всероссийский день семьи, любви и верности

посвящается. (8 июля) Выставка творчества жителей

района «Радуга на полотне»

07.07.2022

18:00-19:00

Дворовая территория

Подольская 25
ННУК ДПК

«Подросток»

3
День семьи и верности. Мастер-класс по изготовления

ромашки- символа любви

08.07.2022

 с 15:00

АНО «МельБа»,

Новочерскасский

бульвар, д. 31

АНО «МельБа»

4
Мастер-класс «Любовь и верность»

08.07.2022

17.00

Белореченская 43

РОО «Семья 21 века»

РОО «Семья 21

века»

5  День семьи любви и верности Секреты семейного

счастья - беседа в кругу семьи, посвященная святым

Петру и Февронье Муромским

08.07.2022

18.00

Новочеркасский

бульвар, 42

АНО КДЦ "Светелка"

СП Марьино

ГБУ «Юго-

Восток»

6  Праздничное мероприятие, посвященное Дню Семьи,

любви и верности

08.07.2022

17:00 -19:00

Братиславская, д.12,

Парк Артема

Боровика

Управа района

Марьино

7  Выставка памятные и знаменательные даты в истории

России. «История России: события и люди»

11.07.2022

-15.07.2022

17:00 -

19:00

Подольская

д. 25, корп. 1

(помещение ННУК

ДПК «Подросток»)

ННУК ДПК

«Подросток»

8
Квест-игра "Наши прадеды и деды"

29.07.2022

16.00-17.00

Парк 850-летия

Москвы

АНО МСОЦ

«Альянс»

АВГУСТ

29.04.2022 Дюссельдорфский парк (Перервинский

бульвар, дом 13)

9

К международному дню молодежи (12 августа)

«Дети глазами матери» Фотовыставка работ жителей

района

01.08.2022-

12.08.2022

17:00 -

19:00

кроме

субботы и

воскресенья

Подольская

д. 25, корп. 1

(помещение ННУК

ДПК «Подросток»)
ННУК ДПК

«Подросток»

10  Круглый стол "Моя Москва" 03.08.2022

16.00

АНО "ДЦ "Чудеса в

решете" В. Поля, д. 24

АНО "ДЦ "Чудеса в

решете"

11  Ко Дню государственного флага России. (22 августа)

Выставка «История государственного флага России»

15.08.2022

-26.08.2022

17:00 -

19:00

Подольская

д. 25, корп. 1

(помещение ННУК

ДПК «Подросток»)

ННУК ДПК

«Подросток»

12  К международному дню молодежи (12 августа)

 В часы досуга. Выходи во двор играть. «Игровой

калейдоскоп»

Игротека -настольные игры для всех возрастов

12.08.2022

18:00-19:00

Дворовая территория

Подольская 25, корп. 1

ННУК ДПК

«Подросток»

13  Ко Дню государственного флага России. (22 августа)

«История России: события и люди» выставка

памятные и знаменательные даты в истории России

15.08.2022

-26.08.2022

17:00 -

19:00

Подольская

д. 25, корп. 1

(помещение ННУК

ДПК «Подросток»)

ННУК ДПК

«Подросток»

14  «Семья помогает семье!» 16.08.2022

-31.08.2022

12.00-

18.00

ул. Белореченская,

д.43, помещение РОО

«Семья 21 века»

РОО «Семья 21

века»

15  День рождения есть у флага  России   - познавательная

беседа в кружке "Знайка"
18.08.2022

17.00

Новочеркасский

бульвар, 42

Помещение (АНО

КДЦ «Светелка»)

АНО КДЦ

«Светелка»

16  АртСреда. Показ киноленты "Роль искусства в Великой

Отечественной войны" и Мастер-класс "Акварельная

авиация"

20.08.2022 АНО "Досуговый

центр "Колибри",

Марьинский парк, д.

17, корп. 2

АНО "Досуговый

центр "Колибри"

17  День государственного флага России. Конкурс рисунка

на асфальте. Уличная площадка перед входом в

помещение в детский центр

22.08.2022

с 16:00

АНО «МельБа»,

Новочерскасский

бульвар, д. 31

АНО «МельБа»

18  Игра-эстафета "От героев былых времён…" 24.08.2022

16.00-17.00

Дворовая площадка ул.

Донецкая, д.33

АНО МСОЦ

"Альянс

19  "Огненная дуга" - беседа о мужестве, героях Курской

дуги

28.08.2022

17.30

Новочеркасский

бульвар, 42

Помещение (АНО

КДЦ «Светелка»)

АНО КДЦ

«Светелка»

20  Чемпионат по боксу и музыкальный Фестиваль 27.08.2022

с 15:00 до

20:00

Дюссельдорфский

парк, главна сцена

Некоммерческая

ассоциация

"Культурно-

деловой центр

молодежи "

Боксерский клуб

"Рыцарь"

21  Праздник на улице День знаний «PRO-Школа» 30.08.2022

16.00-

18.00

Открытая площадка

Дюссельдорфский

парк

РОО «Семья 21

века»

СЕНТЯБРЬ

22  К дню города Москвы.(03 сентября )  Выставка работ

детей и жителей района «Москва- город творческий»

02.09.2022

17:00-18:00

Дворовая территория

Подольская 25, корп. 1

ННУК ДПК

«Подросток»

23  Выставка памятные и знаменательные даты в истории

России.  «История России: события и люди сентябрь»

05.09.2022

-09.09.2022

14:00 -

19:00

Подольская

25-1 (помещение

ННУК ДПК

«Подросток»)

ННУК ДПК

«Подросток»

24  «Мы Марьинцы, а это значит…», местный праздник,

посвященный дню района, фейерверк

03.09.2022

19:00-

22:30

Парк 850-летия

Москвы
Аппарат СД МО

Мрьино

25

День города Москвы
05.09 с

17:00

АНО "МельБа",

Новочерскасский

бульвар, д. 31

АНО "МельБа"

26
Просмотр фильмов о войне

11.09.2022

16.00

АНО "ДЦ "Чудеса в

решете" В. Поля, д. 24

АНО "ДЦ "Чудеса в

решете"

27  Праздничный концерт, посвященный Дню независимости

России «Золотая моя Русь»

11.09.2022 парк 850-летия

Москвы (Батайский

проезд, дом 3)

СП Марьино

ГБУ «Юго-Восток»

28  Выставка «Вехи истории России». Памятные и

знаменательные даты в истории России. Сентябрь.

12.09.2022

-16.09.2022

14:00 -

19:00

Подольская

25-1 (помещение

ННУК ДПК

«Подросток»)

ННУК ДПК

«Подросток»

*Возможны изменения и дополнения

29  Районные соревнования спортивных семей. 3-й этап –

«Туристский слет»

15.09.2022 парк 850-летия

Москвы (Марьинский

парк, дом 21, корп. 2)

СП Марьино

ГБУ «Юго-

Восток»

30  Праздник двора «Краски лета» 17.09.2022 парк 850-летия

Москвы (Батайский

проезд, дом 3)

СП Марьино

ГБУ «Юго-

Восток»

31  Патриотическая акция с возложением цветов,

посвящённая Дню памяти и скорби

21.09.2022 памятник «Солдату

Отечества. XXI век»

(пересечение улиц

Перерва и

Люблинская)

СП Марьино

ГБУ «Юго-

Восток»

32  Квест-игра "И помнит мир спасённый" 23.09.2022

15.00-16.00

Дворовая площадка

ул. Донецкая, д.33

АНО МСОЦ

"Альянс

33  Конкурс рисунка «Битва под Москвой»

24.09.2022
Белореченская 43

РОО «Семья 21

века»

34  Фитнес-зарядка выходного дня 26.09.2022 парк Артема Боровика

(ул. Братиславская, дом

3)

СП Марьино

ГБУ «Юго-Восток»

35  Спортивный праздник, посвященный Дню молодежи 27.09.2022 парк Артема Боровика

(ул. Братиславская,

дом 3)

СП Марьино

ГБУ «Юго-

Восток»

36  Досуговое мероприятие «Ретро дискотека «Любимые

мелодии»

28.09.2022 парк 850-летия

Москвы (Батайский

проезд, дом 3)

СП Марьино

ГБУ «Юго-

Восток»

Всего за 3 квартал: 36 мероприятие